MOÇÃO Nº        / 2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –
ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais, vem à respeitosa presença de
Vossa Excelência para requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia
da próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação com o Tenente
Coronel Amerson César Lourenço Braga pela sua nomeação, em 5 de janeiro de 2021, ao cargo de
Comandante do 28º Batalhão da Polícia Militar de Minas Gerais.

Termos em que,

  pede e espera deferimento.

Unaí, 19 de abril de 2021; 77º da Instalação do Município.

VEREADOR EUGÊNIO FERREIRA
SOLIDARIEDADE

1º Secretário

JUSTIFICATIVA

Para este Vereador é motivo de elevada satisfação propor a este Poder Legislativo a
presente Moção de Congratulação com o Tenente Coronel Amerson César Lourenço Braga pela sua
nomeação, em 5 de janeiro de 2021, ao cargo de Comandante do 28º Batalhão da Polícia Militar de
Minas Gerais.

  Para este signatário, é motivo de elevada honra propor à presente homenagem como
forma de reconhecer publicamente os feitos de Amerson César Lourenço Braga como Tenente
Coronel da Polícia Militar de Minas Gerais. O homenageado conta com a admiração deste
Parlamentar pela forma que desempenha suas atribuições, buscando sempre agir com seriedade,
afinco, disposição e serenidade.

Pela razão exposta, espero contar com o apoio dos nobres pares para a aprovação

desta proposição.

Unaí, 19 de abril de 2021; 77º da Instalação do Município.

VEREADOR EUGÊNIO FERREIRA
SOLIDARIEDADE

1º Secretário